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Numero do processo: 0001153/2020

Pagina 1/1
Data: 17/04/2020

Numero do processo: 0001153/2020

Solicitagéo: 428 - ENCAMINHA SOLICITAGAO
Numero do documento:

Requerente: 2203 - SECRETARIA DE SAUDE
Beneficiario:

Enderego:

Complemento:

Loleamento: Condominio:
Telefone: Celular:
E-mail: semusbrejetuba@gmail.com

Local da protocslizagéo: 022.000.000 - SETOR DE PROTOCOLO
Localizagdo atual: 022.000.000 - SETOR DE PROTOCOLO
Org. de destino:

Prolocolado por: ANDRESSA F. SILVA

052.,000.000 - CONTABILIDADE DA SAUDE

Numero tnico: 603.5JH.45Q-00

Numero do protocolo: 151462805

CPF/CNPJ do requerente:
CPF/CNPJ do beneficiario:

Bairro:
Municipio: Brejetuba - ES
Fax:

Notificado por: E-mail

Atualmente com: ANDRESSA F. SILVA

Situagao: Né_qﬂaf_aligdo Em tramite: Sim Procedéncia: Interna Prioridade: Normal
Protocolado em: tf." 17/04/2020 12:20 Previsto para: Conclufdo em:

Sumula: A CONTABILIDADE DA SAUDE

Observagao: ENCAMINHA SOLICITAGAO DE QUESTIONARIO E FOLDER CORONA.

ANDRESSA F. SILVA
(Protocolado por)

SECRETARIA DE SAUDE
(Requerente)

Sistema: Protocolo Fly / Usugrio: ANDRESSAFSILVA / Relatorio de Comprovante de Abertura de Processos

Hora: 12:20:23




ESTADO DO ESPIRITO SANTO Solicitagio Nr.:  57/2020
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNIZIPIO DE BREJETUBA
Data: 16/04/2020
CNPJ: 14.485.952/0001-57 Telefone: 27 3733 1215

Rua Araci Pereira Sarth, S/N
C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES

Nr. por Centro de Custo: 147

Folha: 1/1
[ ]Execugéo de Servigo
[ ]Execugéo de Obra = -
[ ]Compra SOLICITACAO DE MATERIAIS E/OU EXECUCAO DE OBRAS/SERVICOS
SOLICITANTE:
Centro de Custo: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA Cédigo da Dotagdo : .
Orgéo: 2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA OrglotUridede. . {22 [0Y
Unidade: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA >Af
Nome do Solicitante: RITA DE CASSIA FONTES Gom. do b ; 153? G000
Local de Entrega: Secretaria der Saude - — 3
Destinagao: JUSTIFICO O SERVICO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE PARA  Identificagao:
COMBATE E ENFRETAMENTO DO COVID-19. { /
! 5
Vel
n Barcelos Aguiar
Observagoes: SOLICITO A DISPENSA DE LICITACAO CONFORME LEI N° 13.979 COVID-19 g o M il e Sude
INFORMO QUE NAO HA LICITAGCAO VIGENTE DOS ITENS SOLICITADO. 5
Portarna n2 1675/2019
ITENS SOLICITADOS:
I Item I Quantidade | Unid. ‘ Especificagdo IPreq:o Unit. Previsto IPrego Total Previsto |
1 2000 UNID QUESTIONARIO COVID-19 (31-31-0034) 0,0000 0,00
2 500 UNID FOLDER CORCNA (31-31-0035) 0,0000 0,00

| |  PregoTotal: | 0,00 |

PREFEITURA m
N°PROCESSO UNICIPAL g BREJETUBA

ASSUNTO - 0001153/2029

ENCAMINHA 5 _
INTERESSADG OLICITACAD

SECRETARIA p i
E
1?104/2020 12:20:19 SAUDE

\ A ~10 :
Solicitante: RITA DE CASSIA FONTES:....).: ..... < W R Y. A 4 447 SIS %

Brejetuba, 16 de Abril de 2020.

Joag do Carmo Dias Assinatura do Responsavel
feito Municipal

.4




JUSTIFICATIVA

% Tnds Mionie f(l/ e %{f{/@ de @7«/@/{/&(1

Brejetuba-ES, 16 de Abril de 2020.

Exmo. Sr°. Jodo do Carmo Dias

Prefeito Municipal de Brejetuba,

CONSIDERANDO o atual cenario de Pandemia declarado pela OMS
(Organizagdo Mundial de Saude), e as agoes tomadas no intuito de evitar a
proliferagao do COVID19;

CONSIDERANDO o Decreto N° 4593-R de 13 De Margo de 2020, que decreta
o estado de emergéncia em saude publica no Estado do Espirito Santo e
estabelece medidas sanitarias e administrativas para a prevengéo, controle e
contengdo de riscos, danos e agravos decorrentes do surto de coronavirus
(COVID-19);

CONSIDERANDO a Portaria N° 036-R de 16 de Margo de 2020, que
estabelece protocolo para sindromes respiratérias gripais, em virtude do surto
de coronavirus (COVID-19), durante a vigéncia do estado de emergéncia de

salde publica estadual e da outras providencias;

CONSIDERANDO a declaracdo de Emergéncia em Salde Publica de
importancia internacional pela Organizagao Mundial da Saude-OMS, em 30 de
Janeiro 2020, em decorréncia da infeccdo Humana, pelo novo coronavirus
(COVID-19);

CONSIDERANDO a Portaria N° 188/GM/MS, de 04 de fevereiro de 2020, que
declara Emergéncia em Saude Publica de Importancia Nacional (ESPIN), em

decorréncia da infecgdo Humana, pelo novo coronavirus (2019-nCoV);

CONSIDERANDO a LEI FEDERAL N° 13.979, de 06 fevereiro de 2020, que

dispbe sobre as medidas para enfretamento da emergéncia de saude publica

E-mails: semusbrejetuba@ gmail.com
Rua Araci Pereira Sarth, s/n - Centro - Tels.: (27) 3733-1215 / 3733-1169 - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES
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\e 2t d@importancia internacional, decorrerfte do coronavirus, responsavel pelo
de 2019;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal N° 498/2020, decreta de Emergéncia
em Saude Publica no Municipio de Brejetuba-ES e estabelece medidas
administrativas e sanitarias para prevengao, controle e conten¢do de riscos,
danos e agravos, decorrentes do surto de coronavirus (COVID-19) e da outras

providencias;

CONSIDERANDO Art. 15, XllI da Lei 8080/90, para atendimento de
necessidades coletivas, urgentes e transitorias, decorrentes de situacao de
perigo iminente de calamidade publica ou de interrupcao de epidemias, a
autoridade competente da esfera administrativa correspondente podera
requisitar bens e servigos, tanto de pessoas naturais como de juridicas, sendo-

Ihes assegurada justa indenizagao;

Justificamos

Justificamos a auséncia de 03 orgamentos para prestacdo de servico de
grafica, devido a grande urgéncia do material para conscientizagdo da
populagdo, uma vez que €& de extrema necessidade para combate da
proliferagéo do coronavirus (COVID-19), tendo em vista o grande surto infecto
I6gico que o mundo se encontra.

No mais, nos colocamos a disposigdo para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

; i AL . At
RIX’ A DE CASSIA F6NTE§
Secretario Municipal de Satde
Portaria N° 1670/2019

E-mails: semusbrejetuba@ gmail.com
*Rua Araci Pereira Sarth, s/n - Centro - Tels.: (27) 3733-1215 / 3733-1169 - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES



Mimoso do Sul, 14/04/2020

A PM Brejetuba - .5.
At. Siolek Zambom

Fone : (27)3733-1229 Cel/Fax : Ramal29

Qualidade a Foda prova

Prezado cliente,

Vimos através desta apresentar nossa proposta orgamen

Ttem(ns) solicitado(s) do orgamento : 024042.

taria para a confecgo do(s) servico(s) conforme especificagdes abaixo :

05) 500 Folders - Folders Corona

21%29,7cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couche Liso 150g. Fotolito Incluso.

Dobra, Corte/Vinco.

Total: R$ 550,00 Unit: 1,10 Pgto: 21 dias

_

Validade da proposta : 15 dias dias. S6 ¢ dado procedimento ao servigo,
mediante a aprovagdo. A grafica ndo se responsabiliza por erros quando a
Arte, ¢ fornecido pelo cliente.

Atenciosamente,

Grafica Rocha Ltda. Me

Autorizo a confeccio do(s) item(ns) acima assinalado(s),

PM Brejetuba - e.S. J

RG N.° 22

lorindo Rocha
xiministrador
17 SPC-ES

o
30.552.046/0001 -8;'

GRAFICA ROCHA LTDA. ME

Rua Siqueira Campos, 22
Centro - CEP 29400-000
Mimoso do Sul Esplirito Santo

L. il



Mimoso do Sul, 15/04/2020

A PM Brejetuba - ¢.8.
At. Siolek Zambom

Fone : (27)3733-1229 Cel/Fax : Ramal29

~

HA

Qualidade a Foda prova

R

Prezado cliente,
Vimos através desta apresentar nossa proposta orcamentaria para a confecgiio do(s) servico(s) conforme especificagdes abaixo :

Ttem(ns) solicitado(s) do orgamento : 024042.

06) 2.000 Impressos - Questiondrio Covid 19
21%29,7cm, 1x0 cor, Tinta Preta Europa em Off-set 75g. Laser Filme.

L Total: R$ 300,00 Unit: 0,15 Pgto: 21 dias \

Validade da proposta : 15 dias dias. S6 ¢ dado procedimento ao servigo,
mediante a aprovagiio. A grafica ndo se responsabiliza por erros quando a
Arte, ¢ fornecido pelo cliente.

Atenciosamente, Autorizo a confecgio do(s) item(ns) acima assinalado(s),

Grafica Rocha Ltda. Me PM Brejetuba - e.S.

I -1
30.552.046/0001-84
I . . 748 o GRAFICA ROCHA LTDA. ME

!d“riridgf?ochén OO
ministrador Rua Siqueira Campos, 22

17 SPC-ES Centro - CEP 29400-000
Lt!imoso do Sul Espirito Santo

-

RG N.® 22¢
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PARECER JURIDICO

REF.: Processo n° 0001153/2020

Secr:ataria de Saude

Assunto: LICITACAO. DISPENSA DE LICITACAO. LEI N°
13.979, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020. Contratagio direta.
Aquisi¢do de Materiais de Consumo.

I — Consulta

Trata-se de questdo submetida a esta Assessoria Juridica pela Secretaria Municipal
de Satde de Brejetuba/ES, que solicita parecer sobre a possibilidade de Contrata¢éo
direta. Aquisigdo de Materiais de Consumo — Confec¢éo de Questionario COVID-19 e
de Folder CONONA, para enfrentamento ao COVID-19.

II - Objeto de analise:

De inicio, cumpre registrar que o exame realizado neste parecer se restringe aos

A aspectos juridicos acerca da possibilidade ou ndo de se efetuar a compra, estando

excluidos quaisquer pontos de cardter técnico, econdmico e/ou discricionario, cuja
avaliagdo ndo compete a esta Assessoria.

Ressalte-se, ainda, que a andlise em comento toma por base os documentos
concernentes ao processo licitatorio cuja ata se pretende aderir, haja vista a presungdo de
veracidade e legitimidade das informagdes e documentos da administragéo publica.

Esse esclarecimento ¢ necessario porque o parecer juridico, conforme orientagdo
da melhor doutrinaria e da jurisprudéncia, ¢ ato de natureza meramente opinativa nfo
vinculante, cabendo ao gestor tomar a decisdo que lhe parecer mais oportuna e
conveniente.

ITI- Analise Juridica

A licitagdo, por for¢a de dispositivos constitucionais (XXI, art. 37, CF/88) e
infraconstitucional (art. 27 da L.ei n” 8.000/93), ¢ regra para a Administracao Publica que,
ao necessitar adquirir produtos ou executar algum tipo de servigo, deve abrir um processo
de licitagfg para escolher seus fornecedores ou prestadores de servigos, devendo fazer,
sempre, a op¢do pela proposta mais vantajosa ao atendimento do interesse publico
diretamente envolvido, colocando em condi¢des de igualdade as empresas que do certame

Av. Angelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetﬁba/ ES




queiram participar. Sempre que haja possibilidade de concorréncia, sem prejuizo ao
interesse puiblico, deverd haver licitagdo. A contratagdo direta, sem realizagdo do prévio
certame licitatério, somente ¢ admitida excepcionalmente, nas hipoteses trazidas na
propria lei. Tais situagdes, contudo, configuram-se em excegdes a regra geral. A licitagdo
¢ regra; a contratacdo direta, exce¢éo.

Para contratagio de servigos, inclusive de publicidade, ¢ prevista a
obrigatoriedade da realizag@o do certame licitatorio, de acordo com o artigo 2°:

Art. 2° As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras,
alienagdes, concessoes, permissdes e locagdes da Administragdo

. Publica, quando  contratadas  com  lerceiros,  serdo
necessariamente precedidas de licita¢do, ressalvadas as hipoteses
previstas nesta Lei. (grifo nosso).

Assim, retiradas as hipoteses de excepcionalidade, € obrigatoria a realizagido do
procedimento licitatorio pela Administragdo Publica.

Em que pese a obrigatoriedade de realizagio de procedimento licitatorio, a Lei n®

13.979, de 6 de fevereiro de 2020 que dispos sobre as medidas para enfrentamento da

emergéncia de saude publica de importdncia internacional decorrente' do coronavirus

responsavel pelo surto de 2019, em seu Art. 4°, criou uma excepcionalidade, quando

 dispensou a licitag@o para aquisi¢@o de bens, servi¢os e insumos de satude destinados ao

enfrentamento da emergéncia de saude publica de importincia internacional decorrente
do coronavirus de que trata esta Lei.

Cabe aqui certa discricionariedade do agente administrativo, ja que a licitagdo nfo
¢ proibida. Entretanto, este deve levar em conta que a realizagdo do certame deve também
ser vantajosa para a Administragfo e respeitar o principio da economicidade.

Devido a Situagfo o emergencial a que estamos submetidos, que forca a compra,
tendo em vista a necessidade dos produtos no combate ao Corona Virus (COVID 19), ndo
h4 6bice quanto a aquisi¢éo, tendo como base a aquisi¢io por dispensa.

Deve-se, todavia, esclarecer que para ser possivel a contratagdo direta por
dispensa de licitagdo no presente caso, substancial restar comprovado que a proposta
ofertada € a mais vantajosa para a administragdo. E, a demonstragio de que o valor
contratado € equivalente ao praticado no mercado.

Av. Angelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES



IV- Conclusio

Diante do exposto, ndo ha ébice para a efetivacdo da contratagdo por
dispensa de licitagdo, ja que a contratagio se amolda ao disposto na Lei n° 13.979, de 6
de fevereiro de 2020. Portanto, Esta Assessoria manifesta pela possibilidade juridica
da Contratacio, considerando o Deferimento do Prefeito Municipal.

Este € o parecer.

Brejetuba/ES, 24 de abril de 2020

Jdié‘bed-wo'wu"o dos™Santos
OAB/ES 26730

Av. Angelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES
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Pagina 46

DOM/ES - Edicio N° 1502

27/04/2020 (Segunda-feira)

ONFORME LEI N° 13,979/2020 QUE SE REFERE A PANDEMIA DO CO-

DISPENSA DE LICITACAO C

VID-19.

Publicacao N°© 270956
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Dfeitura Municipal de DBrgetuba

Sr==h, % TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITAGAO-DL

PROCESSO N2 1153/2020. DISPENSA DE LICITACAO 09/2020.

OBJETO: Compra de materiais de divulgagdo da Pandemia, entrevista e registro de pessoas
que estardo em circulagdo no municipio de Brejetuba, sendo informadas sobre o combate e
enfrentamento ao CORONAVIRUS (COVID-19).

* 2000 Und questionario COVID-19.

* 500 Und folder CORONA.

CONTRATADA:
GRAFICA ROCHA LTDA - ME

CNPJ : 30.552.046/0001-84
END. : Rua Siqueira campos, n2 22, Bairro Centro, Mimoso do Sul - Es, Cep.: 29.400-000.

VALOR TOTAL CONTRATADO RS$: 850,00 (Oitocentos e Cinquenta Reais), para o fornecimento
dos itens do objeto de Dispensa de Licitag3o.

FUNDAMENTO: Dispensa de licitacdo conforme lei de n® 13.979/2020 referente &4 pandemia
do coronavirus (COVID-19).

RATIFICO nos termos da lei 13.979/2020 a Dispensa de Licitacdo n2 09/2020 em conformidade
com o Termo de Referéncia e Justicativa no Processo 1153/2020.

Brejetuba/ES, 24 de Abril de 2020.

PREFEITO MUNICIPAL

Av. Angelo Uliana - s/n - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29360-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES




AUTOR|ZACAO DE FORNECIMENTO N° 078/2020
(Gréafica Rocha Ltda)

SOLICITO QUE SEJAM FORNECIDOS MATERIAIS DESCRITOS ABAIXO,

Brejetuba,

24 de Abril de 2020.

CONFORME SOLICITAGAO Ne° 57/2020, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
BREJETUBA-CNPJ 14.485.952/0001-57- RUA ARACY PEREIRA SARTH S/N-

CENTRO BREJETUBA-ES.

ITEM MATERIAL QUANTIDADE | VALOR TOTAL
01 Questionario Covid-19 2000 UND R$ 300,00
02 Folden Covid-19 500 UND R$ 550,00
TOTAL = R$ 850,00

Obs: Os materiais serdo destinados para Secretaria de Saude.

Atenciosamente,

RITA DE CASSIA FONTES

Secretaria Municipal de Saude
Portaria 1670/2019
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NOTA EMPENHO
ESTADC DO EERPIRITO
C.N.P.J.:

Municipic BTSN

& S
1=

14 8-

14,

LBE. 8R2/I0001-57

a9 000

Orgao:

Unidade: (:2.001

Funcional: 1283
Projeto/Atividade: 2215

Natureza de Despesa: 32, 90.20.94.00.00,00
Recurso: 112

Valor Dotagao: 0.0
Valor Dotagdo Atualizada: 310 21
Total (A): 39460

Credor: GRAFICA ROCH# ey

CPF/CNPJ: 30.552.046/0007 =1 Inger.Est./ide
Enderego: R SIQUEIRA CANMPQS 12

Banco:

Agéncia:

Especificagao:
PELA DESPESA EMPENHAD/
SOLICITAGAO SEMUS DE N° 5700

SERVICOS IMPRESSOS!
2000 UND QUESTIONARIO SOt -
500 UND FOLDER CORONA,

Fonte de Recurso: Vinculado

Fundamento legal:
Modal. litagao:
Contrato:

Declaro para os devidos fins gue ol

ADEILSON BARCELOS AGL (I
TESOUREIRO

PARA COMPRA BDE SERVICOS DI

wivigo: fol (Fomeciiaipresiaca)

2o

STURY

Pagma:1  / 1

Data: 05/05/2020
Usuario: adeilsonbarcelos

Data co Empenho:

hN° ¢io Empenho:

17/04/2020

405/2020
ORDINARIO

SUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRE EZTUBE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA

ORGANIZACAD, SUPORTE |

FORTALECIMENTD DO SERVIGOS DE SAUDE

ACAD E SER UELeom OF SAUDE NE FNFRENTAMENTO DA EMERGENCIA
<~ DE CONBSUNMO

BeOs VINCULADOS A srlDe
Empenhas anteriores! 36.896,10
Valer rde empenho: 850,00
alor anulaiiol 0.00
tal (% 37.746,10
A~ B) 86.164,11

nt.Prof felaforne (28) 3555-1223
idade Nimose fo & i UF: ES
Tood e

u.n‘;f’.‘!:f-'_,i'.f-tl CrYin-10

NV L

LACAG E ENTREVISTA, CONFORME

Valor geral: 850,00
Nimarg Proce Data:
Ny Data:

Data;

Data:

17/04/2020




Grafica Rocha Ltda. Me DANFE

| Documento auxiliar da

| nota fiscal cletrnica
Rua ‘hquura Campos 22 - Centro -

Mimoso da Sul - ES - CEP:29400000 0- ENTRADA |

I II |I [ I|I|I|l|||||l|||||l|\

Fone: (28)3555-1223 - , | 1 | |CHAVEDEACESSO _
graficaroshatallerra.com br 1=5AIDA 32-2004-30,552.046/0001-84-55-001-000.000.498-1-00060891-1
N": 000.000.498 i ——— g — S
‘ SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢ ‘
| www.nfe.fazenda,gov.br ou no site da Scfaz autorizadora
| | FOLHA: 1del ;
|
Qm/fdm@ a Foda prova L |
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE Aummmc‘m DE USO o - 7|
Venda de Producao do Estabelecimento 33220002049’9!42 24!04/2020 a5 12:32
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. ). S o 1
081084005 ‘ 30, 552 046/0001-84. |
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL [ener ]TJATA DA EMISSAD ' |
| Fundo Municipal de Saude ‘ | 14.485.952/0001-57 124/0420208s 1232 N
| ENDERECO BAIRRO CEP TA ENTRADA/SAIDA {
Rua Araci Pereira Sarth S/N Centro ) . | 296}090@7 5,2%&0_20 = - 7_7\
MUNICIPIO FONEFAX | UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Brejetuba (27)99964-2508 ES ‘ 12:37 J

FATURA / DUPLICATA
NUMERO  VENCIMENTO
000498/01 A VISTA

VALOR
800,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE.CALCULO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS SUBST.

VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO, T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS \

0,00 0,00 0,00 0,00 800,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DO DESCONTO OUTRAS DESP.ACESSORIAS | W VALOR TOTAL DO IPI ‘W:ALOR TOTALDANGTA |
0,00 0,00 0.00 ‘ 0,00 . 000 B 800,00 ) _|
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA - | PLACADOVEICULO | UF | CNPI -]
0 - Emitente 9] |
| 9-Sem frete | o -
| ENDERECO MUNICIPIO | UF [ INSCRICAQ ESTADUAL
) N — ! (SN e |
QUANTIDADE | ESPECIE | MARCA | NUMERO PESO BRUTO(kg) PESO LIQUIDO(kg) |
| e X |
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
| CODIGO | DESCRICAO DO PRODUTOSERVICO | NeM cst | CFOP [UNID. | QTDADE. | VLRUNIT. | VLRTOTAL |BCICMS Iifrfl(icms ‘VLR VLRIPL | %ICMS | %IP |
‘
P800 | Questionario Covid 19 46111010 | 0400 | 5101 |Un ! 2.000 !n.ls ! 300,00 1 \ ‘
P4gy-02 Folders Corona | 49111010 0400 5101 [Un 500 1,00 [ 500,00 | ‘\ ‘ [ l !

CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL

|

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Empresa optante pelo simples nacional. No E 'MPENHO: 405/2020
DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL
AG: 0186-4 - CONTA: 33227

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

| Vr.aprox.impostos: Fed(108,00)=10800

Fundo Municipal de Saude
RECEBEMOS 0S PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO INENTIFICACAG E ASSINATURA DO RECEBEDOR

| BASE DL CALCULO DO ISSON

| VALORDOISSON

{ RESERVADO AOFISCO N !

Grifica Rocha Lida, Me
‘ NF-e
\

) N

N°: 000.000.498
| SERIE: 1
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FUNDO MUNIGIFAL DE SAUDRE DE BREJETUBA
NOTA DE LIQUIDACAO COM DESCON TOS - AMBIENTE
ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Pagina: 1 /
Data: 05/05/2020
Usuério: adeilsonbarcelos

[iata da Liguidagao: 24/04/2020
C.N.P.J.: 14,485 852/0001-57 N da Li".'.'!i'.i

idacao:  346/2020

Municipio: 00 5T B N° do Empenhern 405/2020

ORDINARIO

Vencimento: 31/12/2020

Orgao: 0000 JNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE B EJETUEBA
Unidade: Dz.u01 FUNDO MUMICIPAL DE SAUDE DE BREJETUR

SUPOQRTE R FORTALES MENTE LGS

Funcional: 10.122.31 DRGANE
Projeto/Atividade: 22N ACAD £ 5i
Natureza de Despesa: 32500030, 0,00, U ‘ RIS DE CONSUMO

Recurso: 1.260.0000 0500 CUTROS RECURSOS VINCLI ADOS A 3AUDE

Nimero do empenho: 405/2020
Valor do empenho: 500 1o e
Valor anulado: b i 7 ARG RS
Total (A): p2 1 tal (B):
“atal (A - B):

Credor: GRAFICA ROCH /. LT [A - ME

CPFICNPJ: 30.552.046/0001-14 Inscr.Est/ident.Froi tzfome (28)

Enderego: R SIQUEIRA CAL Cidade ase do Bul
Banco: Conla
Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagao:
PELA DESPESA EMPENHAD/ /il GuldFeis BE SEFALLE .y o Pp—
SOLICITAGAD SEMUS DE N° =/ 10!

SERVIGOS IMPRESSOS:
2000 UND QUESTIONARIO G0
500 UND FOLDER CORONA,

Fonte de Recurso: Vinculadao

Descontos:

fatal de descoinlus .4 G

Fundamento legal: N raE
Modal. litagao: N
Contrato:

Declaro para os devidos fins que bl i |

ADEILSON BARCELOS AGLI |
TESOUREIRO

SIMVICOS DE SAUDE

S ICOS PUBLICOS DE SALGE DE ENFRENTAMENTO DA EMERGEMNUTIA

e

#555-1223

UF: ES

£ ENTREVISTA CONFORME

lalor geral: #00,00
vido a pagar: 800,00
St
Nata

=

Jala 24/04(2020



ESTALC
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
NOTA DA ORDEM DE
C.N.P.J.: 14485 652/0001 BT

Municipio:

Brejeluba

P Y

(8 Pagina 1/1

[ ESHIRITO SA!

Usuario: adeilsonbarcalos
PAGAMENTO

05/05/2020
360/2020

Data da Ordem:

M. da Ordem:

Orgdo: 0200 FUNDO MUNICIFAL [E CAUDE DE
Unidade: 2.6 FUMDO MUNMICIPAL DE SAUDE DE
Funcional: 10,122.22 ORGANIZACAD, SUPORTE ¢
Projeto/Atividade: 2.214 S ERVICDS PUBLICOS DF
Natureza de Despesa: 3.3.90 20,00.00 410,09 VMATERIAL DE CONSUND

Recurso: 1.280.0000. 0004 U TROS RECURSOS vINCULADOS A

08 Fagamentos anteriores:
850,00
0,00

a50 U0 frad

‘otal (B):

Numero do empenho: 0.00
800,00
0,00
0,00
800,00
50,00

Valor do empenho: Vator da ordam

Valor Anulacs

Valor anulado:
Total (A):

Satdo (A-B):

Credor:  GRAFICA ROCHA LTDA
CNPJ.: 30.552.046/0001-14 inaer EstAdent. Prof.
Enderego: R SIQUEIRA CAMI-(/= - 22
CEP .:

Banco: -

Cidader MIMOSO DO

Aoancin Hererte

PELA DESPEEA FMPENHALA PARA COMERA DE SERV
ENTREVISTA CONFORME SOLICITAGAD SEMUS DE W

16 pARA A DIVULGAGAO E

Especificagdo:

SERVIGOS MPRESHOS:
2000 UND QUESTIONARIO COVID-1G
500 UND FOLI2E I TR A

Fonte de Recurso:  Vinculat: ) = = = '; 5 H‘ o
Fica autorizado o pagamento Gul S i} o
Contabilizagéo: Esta O.P. foi dzi i o st s Bt . .
Descontos: B e -
Total de Desconoar U0 i e B

Recursos: 129000000000 oty ne

Banco Baixa: (01 - Baoce do i aall A ~onta Baixa: 02045 NP Do ito

»Egqua-sa g Inmporal Vol

Ordem de pagamento: Ern O&/0 2020

Recibo: Em  05/05/2020 recebi : [oERrata i1}

Certifico haver pago a imporiin: it oo e



[ Protocolo de Entrega J

Cliente: PM Brejetuba - e.S. Qﬂdﬁm a Foda prova
Contato: Simone

Data: 23/04/2020-13
Local de Entrega:

Av. Angelo Uliana, S/N

Uliana / Brejetuba / ES / Cep:29630000
Obs:

Referéncia Endereco:

N° OS: Qtde Total

Descri¢ao Servico Entregue Pacotes
034950 500 Folders - Folders Corona
034997 2.000 Impressos - Questiondrio Covid 19
R$ 850,00
e

Entregue por:

Entregue para:
I

I\




05/05/2020

hittps //aapj.bb.com.briapf-ap)- wehlindexhimt=2.18.3

Transferéncia entre conias diversas

Debitado

Nome ES 32071¢
Agéncia 4986G-7
Conta corrente g204-5
Creditado

Nome GRA FICAR
Agéncia 1864
Conta corrente 3322-7
Valor 800,00
Data

Nesta dala

Assinada por

1800 772G L

JBBO4 i

Transagao efetuada com sucessu,

Transagao efetuada com SUCes50 P! T IB604342

FMS SUST

m

0 SUS

COHA LTDA

hitps://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/ii:ov il 2 2 108

st

STNIARCELOS AGUAR
; S8INFONTES

05/05/2020 11:07:52
05/05/2020 11:15:00

RITA CASGIA FONTES.

516



Grafica Rocha Ltda. Me

Rua Siyueira Campos 22
Mimoso do Sul -
Fone: (28)3555-1223 -

graficarochat@terra.com.br

b

SERIL: 1
sewsw nfe. Mzenda.gov.br ou no site da Selaz autorizadora
FOLIA de 1
Qualidadk a Foda prova
NATUREZA DA OPERACAO R LCCOLC VB TR ZACAL DE LSO
Venda de Producao do Estabelecimento 332 00021533736 - 30/04/2020 ds 08:01
INSCRICAQ ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST 1TEIH NPt
081084005 0552, 046/0001 -84
DESTINATARIO / REMETENTE
| NOME / RAZAO SOCIAL CNMY DATA DA EMISSAO
Fundo Municipal de Saude 14 IR5.9524001-57 30/04/2020 4s 08:00
ENDERECO BAIRRU CEP DATA ENTRADA/SAIDA
Rua Araci Percira Sarth 5/N Mo 063000 30/04/2020
MUNICIPIO FONEFAX (N} EURICAO ESTADL AL HORA DA SAIDA
Brejetuba (27)99964-250% I 08:05
FATURA / DUPLICATA g
NUMERO  VENCIMENTO  VALOR
1 000504/01 A VISTA 50,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO 1CMS VALOR DO ICMS BASE DECALLLLOT LS VALOW D0 ICMS SUBSTTTUIL A VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 .00 0w Xie 50,00
| VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DO DESCONTO CHITRAS DEER ACLSSORIAS VALORTOTAL DO IR VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POK CONT A PLACA DO VEICULO UF CNP)
0 - Emaenie
9. 5en
ENDERECO | MuNIcipIo [ o INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE | MARCA Y] PESO BRUTO(g) | PESO LIQUIDOGkg)
| U0 | .00
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO | DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO | NCM C8T TP UNLE | urnan VIRUNIT, | VLRTOTAL | BCICMS VLRICMS | VLR
P30d01 Folders Corona 40111010 0400 " I an A 50.00
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIC (s TASE DT CALUHILG PO ISSUN VALOR DO ISSON
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AOQ FISCO
Empresa optante pelo simples nacional.
Vr.aprox.impostos: Fed(6,75)=6,75
Fundo Municipal de Saude lmnm Rocha Ltda. Me
RECEBEMOS 08 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AT i NF
e
DATA DE RECEBIMENTO " IDENTIFICACAO F ASSINATIKA DO RiE ER Dok N': 000.000.504

- Centro -
ES - CEP:29400600

RAOA | | CHAVE DE ACESSO

7 (0L 0D0504

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

SERIE: 1

4 0-2004-30.552.0406/000 1 -R4-55-001-000,000.504-1- 00055876-3

Pl | %ICMS | %lIP |
|

< IRUMMCATRRDRTAD l|\l||||!|!l||lll!l||||







C.N.P.J.:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
NOTA DE LIQUIDACAO COM DESCONTOS - AMBIENTE
ESTADO DE ESPIRITO SANTO

14.485.952/0001-57

Municipio: BREJETUBA

Pagina: 2/ 3
Data: 14/05/2020
Usuario: adeilsonbarcelos

Data da Liquidagao: 24/04/2020

N° da Liquidagdo: 414/2020
N° do Empenho: 405/2020
ORDINARIO

Vencimento: 31/12/2020

Orgao:

Unidade:

Funcional:
Projeto/Atividade:
Natureza de Despesa:

02.000

02.001

10.122.31

2215
3.3.90.30.99.00.00.00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA

ORGANIZAGAO, SUPORTE E FORTALECIMENTO DOS SERVICOS DE SAUDE
AGAO E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE DE ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Recurso: 1.290.0000.0000 OUTROS RECURSOS VINCULADOS A SAUDE

Namero do empenho: 405/2020 Liquidagoes anteriores: 800,00

Valor do empenho: 850,00 Valor liquidado: 50,00

Valor anulado: 0,00 Valor anulado: 0,00

Total (A): 850,00 Total (B): 850,00
Total (A - B): 0,00

Credor: GRAFICA ROCHA LTDA - ME

CPF/CNPJ: 30.552.046/0001-84 Inscr.Est./ldent.Prof.: Telefone:  (28) 3555-1223

Enderego: R SIQUEIRA CAMPOS - 22 Cidade: Mimoso do Sul UF: ES

Banco: Conta:

Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagao:

PELA DESPESA EMPENHADA PARA COMPRA DE SERVICOS DE IMPRESSOS COVID-19 PARA A DIVULGACAO E ENTREVISTA, CONFORME

SOLICITAGAO SEMUS DE N° 57/2020.

SERVIGOS IMPRESSOS:

2000 UND QUESTIONARIO COVID-19.

500 UND FOLDER CORONA.

Fonte de Recurso: Vinculado Valor geral: 50,00
Descontos:
Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar: 50,00
Fundamento legal: Numero Processo: Data:
Modal. litagao: Numero Licitagao: Data:
Contrato: Data:
= - —_—

Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado)

ADEILSON BARCELOS AGUIAR

TESOUREIRO

/

Responsavel

Qata: 30/04/2020
-~y //

/



ESTADO DE ESPIRITO SANTO Pagina: 1/1
v Usuario: adeilsonbarcelos

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA

NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO

C.N.P.J.: 14.485.952/0001-57 Data da Ordem: 27/05/2020
Municipio: Brejetuba N. da Ordem: 439/2020
Orgéo: 02.000 FUNDQ MUNICIPAL DE SAUDE DE
Unidade: 02.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
Funcional: 10.122.2215 ORGANIZAGAO, SUPORTE E
Projeto/Atividade: 2.215 ACAO E SERVIGOS PUBLICOS DE
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.00.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Recurso: 1,290.0000.0000 OUTROS RECURSOS VINCULADOS A
Numero do empenho: 405 Pagamentos antericres: 800,00
Valor do empenho: 850,00 Valor da ordem: 50,00
Valor anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 850,00 Retengbes: 0,00
Total (B): 850,00
Saldo (A-B): 0,00

Credor: GRAFICA ROCHA LTDA - ME

CNPJ.: 30.552.046/0001-84 Inscr.Est./Ident.Prof.:

Enderego: R SIQUEIRA CAMPOS - 22

CEP .: Cidade: MIMOSO DO SUL-ES

Banco: - Agéncia: - Conta Corrente: -

Especificagdo: PELA DESPESA EMPENHADA PARA COMPRA DE SERVICOS DE IMPRESSOS COVID-19 PARA A DIVULGAGAO E
ENTREVISTA, CONFORME SOLICITAGAO SEMUS DE N° 57/2020.

SERVICOS IMPRESSOS:
2000 UND QUESTIONARIO COVID-19.
500 UND FOLDER CORONA.

Fonte de Recurso: Vinculado Valor geral .: 50,00

Fica autorizado o pagamento de R§: 50,00

Contabilizagao: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 27/05/2020
Descontos:
Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 50,00
Recursos: 129000000000 Valor: 50,00
Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta Baixa: 92045 N° Docto:

Ordem de pagamento: Em 27/05/2020 pague-se a importancia acima processada.

Recibo: Em 27/05/2020 recebi (emos) a importancia acima

Certifico haver pago a importancia acima.



27/05/2020 https:/aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index htmi 2=2.16.6

T

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ES 320115 FMS CUSTEIO SUS
Agéncia 4986-7

Conta corrente 9204-5

Creditado

Nome GRAFICA ROCHA LTDA
Agéncia 186-4

Conta corrente 3322-7

Valor 50,00

Data Nesta data

Assinada por 19094720 ADEILSON BARCELOS AGUIAR 27/05/2020 15:15:15

JB604342 RITA CASSIA FONTES 27/05/2020 16:05:06

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JBB04342 RITA CASSIA FONTES.

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index html ?v=2.16.6



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: GRAFICA ROCHA LTDA
CNPJ: 30.552.046/0001-84

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administrac3o direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:37:06 do dia 20/01/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 18/07/2020. . _—

Codigo de controle da ceftidao: 7ACA.10A5.C35C.CF63

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Secretaria de Estado da Fazenda
Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD. 2

Certiddo N° 5001251358

Identificacdo do Requerente: CNPJ N° 30.552.046/0001-84

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de
Pessoa Juridica acima especificado, ficando ressalvada a; F azenda Pablica Estadual o direito de
cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certiddo emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do
Regulamento do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n® 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certiddo emitida em 11/02/2020, vélida até 11/05/2020. ™

A autenticidade deste documento podera ser confirmada via internet por meio do
endere¢o www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitdria, 11 de Fevereiro de 2020.

Autenticag@o eletrénica: 151D3.0E13.08CD7



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL

Secretaria Municipal da Fazenda

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

CERTIDAO 2020/0000311

CERTIFICO: Para os devidos fins que:
GRAFICA ROCHA LTDA

Devidamente Inscrito sob o CNPJ n°: 30.552.046/0001-84
RUA SIQUEIRA CAMPOS, N° 22 , CENTRO MIMOSO DO SUL - ES, CEP 29400-000

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débitos em nome do(s) requerente(s),
qualquer divida referente a tributos municipais. Ressalvando o direito da Fazenda
Municipal, de cobrar quaisquer dividas que venha a ser apuradas.

Chave de validagéo da certidao: 20200000311
Validade 90 dias (—

Emitida Quinta-Feira, 20 de Fevereiro de 2020

Atencao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GRAFICA ROCHA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 30.552.046/0001-84
Certiddo n°: 479093/2020
Expedigdo: 06/01/2020, as 10:22:15
vValidade: 03/07/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo. &

Certifica-5e¢e gue GRAFICA ROCHRA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

30.552.046/0001-84, NEO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgéo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacd3o desta certidido condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PuUblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestées: ondbdtst.jus.br



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  30.552.046/0001-84
Razdo Social:GRAFICA ROCHA LTDA ME
Endereco: R SIQUEIRA CAMPOS 22 / SEDE / MIMOSO DO SUL / ES / 29400-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/03/2020 a 06/07/2020 » -
/03/ /07/2020/

Certificagdo Nimero: 2020030901325602808901
Informacdo obtida em 06/04/2020 13:38:00

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

;OA?-SR%?SIOOM -84 CADASTRAL

R eaot o2 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 700 i cee™ ™

15/05/1986

NOME EMPRESARIAL
GRAFICA ROCHA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

kAR AR

PORTE
ME

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
18.13-0-01 - Impresséao de material para uso publicitario

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.11-3-01 - Impresséo de jornais

18.11-3-02 - Impresséo de livros, revistas e outras publicagdes periddicas

18.12-1-00 - Impresséo de material de seguranga

18.13-0-99 - Impressdo de material para outros usos

18.21-1-00 - Servigos de pré-impressao

18.22-9-01 - Servigos de encadernacgao e plastificagao

18.22-9-99 - Servigos de acabamentos graficos, exceto encadernacéo e plastificacdo
32.99-0-02 - Fabricagéo de canetas, lapis e outros artigos para escritorio

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

R SIQUEIRA CAMPOS 22 Wk

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
29.400-000 SEDE MIMOSO DO SUL

UF
ES

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

*kAAK

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
07/10/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL
e e e o

DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

ke ok

Aprovado pela Instrugo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 06/04/2020 as 13:34:54 (data e hora de Brasilia).
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